ANO III - EDIÇÃO 488 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023 263

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

(Continua na página seguinte)

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

ID: EADD1 CBDFB944

Ir" ■ •:ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,.. , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001 -11 Exerclclo: 2023

"""""'""'
DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA :

Artigo lo .- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional suplementar na
importância de R$6 . 611 . 862 , 39 distribuidos as seguintes dotações :

Suplementação ( + )

02 02 00 GABINETE 00 PREFEITO

23 04.091 .0042.2094.0000
3 .3.90.35.00
500
999 000

GESTÃO PÚBLICA
SERVIÇOS OE CONSUL TORtA
Recursos nao Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 07 01 FUNDES . FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSIN O E EOUC. BÁSICA

02

02

294 12.361 .0267.1089.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES
540 Trensrerencies do FUNDES • Impostos e Trensrerencies de Impostos
999 ooo Nlio se epnce

298 12.361 .0267.2186.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
3 .1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
542 Trensterencles do FUNDES . Complementação de Unllio. VAAT
230 000 FUNDES • Profissionais da Educação Bésic

12.361 .0267 .2194.0000
3 . 1 .90.13.00
540
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
Transfarênclas do FUNDES • Impostos e Transrerências de Impostos
Não se aplica

347 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO

349

3 .3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
999 000 Não se aplica

12.365.0267 .2185.0000
3 .3.90.36.00
542
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA
Transferências do FUNOEB. Complamentação da União. VAAT
Nio se aptice

354 12.365.0267.2185.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
542
999 000

Transíer6ncias do FUNDES• Complementação da União• VAAT
Nlio se epnca

tLTO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO

RATODC 0655479410001-11 Exercício: 2023 -
DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

07 01 FUNDEB - FUNDO DE DESENV, E MANUT, DO ENSINO E EDUC. BÁSICA

358 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
3.1.90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
542 Transferênclas do FUNDES• Complementação da União• VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

359 12.365.0267.2187.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
540 Transfer6nclas do FUNDES • Impostos e Transfer6nclas de Impostos
230 000 FUNOEB - Proflssionals da Educação Bésic

364 12.365.0269.2185.0000 ENSINO REGUtAR
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTAtAÇÔES
542 Transrarências do FUNDES COmplemanteção da União - VAAT
999 000 Nãoseepllca

08 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE SAÚDE· SEMUSA

371 10.301 .0204 .2160.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE
3.1 .91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Sai.ide • Despesas com ASPS

376 10.301 .0204 .2160.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde . Despesas com ASPS

381 10.301 .0204.2160.0000 AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICtOS ANTERIORES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde . Despesas com ASPS

02 08 01 F M S • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

6.611 .862,39

19.000.00
F.R .: 1 500 00

2.622.033.47
F.R.: 1 540 01

1.677.696.64
F .R. : 1 542 01

79.547.86
F.R.: 1 540 01

485.119,24
F.R.: 1 542 01

700,00
F.R.: 1 542 01

117.348,00
F.R. : 1 542 01

529.976.02
F.R.: 1 542 01

13.596.82
F.R.: 1 540 01

414.250.99
F.R.: 1 542 01

22.677,89
F.R.: 1 500 00

5.350.00
F.R.: 1 500 00

1.879.06
F.R.: 1 500 00

•·9 10.302.0020.2216.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE 98.773.92
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Gowmo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

398 10.301.0204.2037.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 253.105.04
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Sai.ide • Despesas com ASPS

Ir" ■ •:ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,.. , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO. nº 30 CENTRO
RATO0( 0655479410001-11 Exerclcio: 2023
nma:mm

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

02 08 01 F M S • FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

400 10.301.0204 .2160.0000 AÇÕES PREVENTIVAS DE SAÚDE 89.646,84
3.1 .90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R · 1 600 02
600 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal • Bloco de Manuten
999 000 Não se aplica

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE GIL BARBOSA

507 10.302.0204.2038.0000 AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 09 01 F MA S - FUNDO MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL

561 08.244.0042.2170.0000 GESTÃO PÚBLICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

566 08.244.0042.2170.0000 GESTÃO PÚBLICA
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 13 00 SECRETARIAMUNICIPALDEOBRAS - SEMOB

735 15.452.0030.1072.0000
4.4.90.51.00
500
999 000

PLANEJAMENTO URBANO, AMBIENTAL E SANITÁRIO
OBRAS E INSTALAÇÕES
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 20 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PUBLICOS- SEMUSP

796 26.451.0666.1028.0000 SERVIÇOS DE TRANSPORTES
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

67.719,07
F .R.: 1 500 00

14.000,00
F.R.: 1 500 00

20.000,00
F.R.: 1 500 00

57.455,31
F.R.: 1 500 00

21 .986.22
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o . - O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de :

Anulação:

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO

Ir" ■ •:ro PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~ , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO. nº 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 Exercício: 2023
lllmllCl!EIIIIC

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

02 02 00 GABINETE DO PREFEITO

30

38

••

..

04.122.0042.2004.0000
3.1.90.04.00
500
999 000

04.122.0042.2006.0000
3.1.90.04.00
500
999 000

04.122.0042.2008.0000
3.1.90.04.00
500
999 000

04.153.0042.2013.0000
3. 1.90.04.00
500
999 000

GESTÃO PÚBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO PÚBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO PÚBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

GESTÃO PÚBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO E REC.HUMANOS - :

95 04.122.0042.2127.0000
3.1.90.04.00
500
999 000

GESTÃO PÚBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE FINANÇAS - SEMF

1'3 04. 123.0006.2011 .0000
3.1.90.04.00
500
999 000

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 05 00 SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - l

162

02 07 00 ,,.

20.122.0042.2138.0000
3.1.90.04.00
500
999 000

GESTÃO PÚBLICA
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Não se aplica

SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO - SEMED

12.361 .0267.2144.0000
3.1.90.04.00
500
200 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO
Recursos não Vinculados de Impostos
Educação - Despesas com MOE

-5.906,25
F.R. Grupo: 1 500 00

-11.812,50
F.R. Grupo: 1 500 00

-11 .812.50
F.R. Grupo: 1 SOO 00

-1.955,12
F.R. Grupo: 1 500 00

-47,250,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-11 .812,50
F.R . Grupo: 1 500 00

-5.290,02
F.R. Grupo: 1 SOO 00

-2.602,64
F.R. Grupo: 1 SOO 00

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 488 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2023264

k"' ■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATODC 0655479410001-11 Exercicio: 2023
mm:,r::mm

02 07 01

266

290

295

300

306

307

309

310

314

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

FUNDEB - FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁ

12.361 .0267 .1023.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -236.250,00
4 .4 .90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F .R. Grupo: 1 540 01
540 Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

12.361.0267.1088.0000
3 .3.90.35.00
540
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -319,74
SERVIÇOS DE CONSULTORIA F .R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

12.361 .0267.2186.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -2.252.869, 15
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNOEB - Profissionais da Educação Básic

12.361 .0267.2186.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO -16.875,00
3 .1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAA T
230 000 FUNDES - Profissionais da Educação Básic

12.361.0267 .2188.0000
3.1.90.16.00
540
230 000

12.361 .0267 .2191.0000
3 .1.90.04.00
540
230 000

12.361 .0267 .2191 .0000
3 .1.90.13.00
540
230 000

12.361.0267 .2 191.0000
3.1.90.16.00
540
230 000

12.361 .0267 .2 194.0000
3 .1.90.04.00
540
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -11.812,50
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS- PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -1 1.812,50
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO -23.625,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -17.718,75
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -51.929,86
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

k"' ■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOD( 0655479410001-11 E:o:erclcio: 2023

"""""""'
DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

02 07 01 FUNDEB - FUNDO DE DESENV. E MANUT. DO ENSINO E EDUC. BÁ

317 12.361.0267.2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -1.516.919.19

322

325

326

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAA T
230 000 FUNDES - Pronsslonals da Educação Báslc

12.361 .0267 .2194.0000
3.3.90.30.00
542
999 000

12.361 .0267 .2 194.0000
3.3.90.36.00
542
999 000

12.361.0267 .2194.0000
3 .3.90.39.00
542
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -16.875,00
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 542 01
Transferências do FUNDES • Complementação da União • VAA T
Não se aplica

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -16.875,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FlSICA F.R. Grupo: 1 542 01
Transferências do FUNDES - Complementação da União • VAA T
Não se aplica

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO ·16.875.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 542 01
Transferências do FUNDES • Complementação da União • VAA T
Não se aplica

333 12.361 .0267 .2194.0000 ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -10.671 ,70

340

343

344

351

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 542 01
542 Transferências do FUNDES . Complementação da União -VAAT
999 000 Não se aplica

12.365.0267 .2185.0000
3 .1.90.04.00
540
999 000

12.365.0267 .2185.0000
3 . 1 .90.13.00
540
999 000

12.365.0267 .2 185.0000
3 .1.90.16.00
540
999 000

12.365.0267 .2185.0000
3.3.90.39.00
542
999 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -11.812,50
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB • Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -8.94 1,78
OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
Nãoseapllca

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -17.718,75
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS. PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
Não se aplica

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -16.875,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 1 542 01
Transferências do FUNDES - Complementação da União -VAAT
Nãoseepllca

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

k"' ■ ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
, ... ' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO, nº 30 CENTRO
RATOO( 06554794/0001·11 Exercício: 2023

"""""""'
DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

02 07 01 FUNDES - FUNDO OE OESENV. E MANUT. DO ENSINO E EOUC. BÁ

352

356

361

12.365.0267.2185.0000
4.4.90.51.00
542
999 000

12.365.0267.2187.0000
3.1 .90.04.00
540
230 000

12.365.0267.2187.0000
3.1 .90.16.00
540
230 000

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -16.875,00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 542 01
Transferências do FUNDES - Complementação da União - VAAT
Não se aplica

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE DO ENSINO -59.062,50
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Básic

ACESSO A EDUCAÇÃO BÁSICA E QUALIDADE 00 ENSINO -11.305, 12
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 1 540 01
Transferências do FUNDES - Impostos e Transferências de Impostos
FUNDES - Profissionais da Educação Báslc

363 12.365.0269.2185.0000 ENSINO REGULAR -1.596.250,00
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS PESSOALCIVIL F.R. Grupo 1 542 01
542 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAT
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

02 08 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA

367 10.301 .0204.2160.0000 AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE

370

373

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

10.301 .0204.2160.0000
3.1 .90.91.00
500
300 000

10.301 .0204.2160.0000
3.1 .90.92.00
500
300 000

10.301 .0204.2160.0000
3.3.90.30.00
500
300 000

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
SENTENÇAS JUDICIAIS
Recursos não Vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES
Recursos não Vinculados de Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
MATERIAL OE CONSUMO
Recursos não Vinculados da Impostos
Saúde - Despesas com ASPS

-569,39
F.R. Grupo: 1 500 00

-48.690,50
F.R. Grupo: 1 500 00

-12.306,53
F .R. Grupo 1 500 00

-204.414,54
F.R. Grupo: 1 500 00

379 10.301 .0204.2160.0000
3.3.90.40.00

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE -5.350,00
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA( F.R. Grupo: 1 500 00

500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

k"'1 ~o PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
,~.' , PRAÇA CÔNEGO HONÓRIO. nº 30 CENTRO
RATO0C 0655479410001-11 exerc1cio: 2023 -

DECRETO Nº 20 , DE 01 DE MARÇO DE 2023 • LEI N.507

02 08 01 F M S - FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

387 10.301.0020.2219.0000 SERVIÇOS DE SAÚDE -11 .681,03
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO F.R. Grupo: 1 500 00
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saude - Despesas com ASPS

402 10.301.0204.2160.0000
3.1.90.92.00

AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE •188.420,76
DESPESAS OE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 600 02

600
999 000

Transf8fências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manute
Não se aplica

02 08 02 HOSPITAL MUNICIPAL JOSE Gil BARBOSA

511 10.302.0204 .2038.0000 AÇÕES PREVENTIVAS OE SAÚDE
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
500 Recursos não Vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

02 09 01 F M A S - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

547 08.242.0045.2180.0000 AÇÕES SOCIAIS
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Nlo se aplica

02 09 02 F M D C A - FUNDO MUN. DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCE

644 08.243.0045.2204.0000 AÇÕES SOCIAIS
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Anulação ( - )

Artigo 3o .- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaçao .

MAXWELL PIRES
FERREIRA:7878961
3368

Digitally signed by MAXWELL
PIRES FERREIRA:78789613368
Date: 2023.05.29 14:35:55
-03'00'

-87.719.07
F .R. Grupo: 1 SOO 00

-5.000.00
F.R. Grupo: 1 SOO 00

-29.000,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-6.611 .862,39